temps comme par nostre dicte compaigne nous avons fait dire aux dis députés et que depuis ycelle nostre compaigne l'a escript à nos villes et terroir dessusdis, duquel aide nostredit terroir du Franc soit taxé et ordonné pour sa part et portion à la somme de douze mille quatre-vins onze nobles. Pour ce est-il que nous, confians de vos loyaultés et bonnes diligences, vous mandons et commettons par ces présentes que, appellés avecques vous de ceuls dudit terroir et autres qu'il appartenra, vous imposés, ordonnés et distribués ladicte somme de XII^m III^{xx} XI nobles loyaulment et convenablement sur toutes les villes et paroisses dudit terroir qui doivent et sont accoustumées de contribuer en tel cas, selon l'estat et la faculté de chacune desdictes villes et paroisses, et en oultre substitués et commettés de par vous bonnes personnes prudommes et ydoines à ce en chascune desdictes villes et paroisses dudit terroir pour asseoir justement et raisonnablement sur les manans et habitans d'icelles et autres qui avecques culs vivent et sont accoustumés de contribuer en tel fait, sur un chacun sa part et portion, selon son estat et la faculté de ses biens et non autrement, de ce que chascune d'icelles villes et paroisses seront par vous imposées et taxées de ladicte portion du terroir dessusdit, et faites cueillir, lever et recevoir l'argent par celli ou ceulx qu'il appartiendra ou qui à ce sera ou seront; se mestler est, commis et ordonné de par vous. Et si aucuns estoient en deffault ou négligens de payer leur quantité de ce que ainsi seroient imposés, si les contraignés et faites vigoreusement contraindre à ce par toutes voies et manières, ainsi que l'on fait et est accoustumé de faire pour nos propres debtes sans aucun déport. Et la dicte somme de XII^m III^{xx} XI nobles ainsi levée sur nostredit terroir faites paier et délivrer pour nous par icelli ou ceulx qui l'auront receu à nostre amé et féal conseiller et maistre de nos comptes à Lille, Pietre de la Tanerie à ce député pour et au nom de

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

PLONGEZ DANS LE FANTASTIQUE, LA MAGIE, LA MYTHOLOGIE ET LE FOLKLORE

L'abonnement complet à
Forgotten Books donne accès
à 797,885 livre anciens et
modernes, de fiction
et de non-fiction.

Continuer

Une politique d'utilisation équitable s'applique.

II, 295 ; capitaine de New-Castle 319 ; chargé de la garde des frontières 331 ; est envoyé en Hainaut XVII, 41 ; au siège de Tournay III, 312 ; le domaine de Brancepeth lui appartient 441 ; l'un des gardiens du royaume d'Angleterre IV, 377, 380 ; assiste à la bataille de Nevill-Cross V, 120-126, 136, 138 ; XVII, 229, 231, 233 ; — au combat de Winchelsea V, 258 ; dans l'ost d'Édouard III en Artois 317, 321 ; XVII, 302 ; fait la guerre en Écosse XVII, 319 ; est envoyé à Cherbourg V, 365, 367 ; dans l'ost de Champagne VI, 221, 224 ; siège au conseil du roi VII, 110.